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Deltagere: Thomas Villingshøi Seierøe, Maria Ditlev Rosenvinge, Pia Lange-Chabert, Bjarne Shik Grejner 

Sille Søderblom, Jeff Sebastian Ejby Petersen, Mette Grøndtved Brejner, Torben Storm, David Elin,  

Nikolaj Warming samt Maria Christensen 

 
Afbud:  

Elevrådsrepræsentanter: Nanna Bendtsen og Andrea Merle Henriksen,  

 

Sted: 
Personalerummet 

 

Referent: 

Maria Christensen 

 

 

1. Godkendelse dagsorden samt referat fra sidste møde 

 

2. Nyt fra elevråd 

 

 

3. Meddelelser  

 

Formand 

Intet 

 

Næstformand 

Intet 

 

Forældrerepræsentanter 

 Intet 

 

Skoleleder 

Der har været afholdt ”De timeløse fag” over to skoledage, der var især 

trafiksikkerhed, førstehjælp m.m. det var en god dag med gæstelærere m.m. 

 

Det er endnu ikke besluttet, hvorledes annulleringen af St. Bededag kommer 

til at berøre elevernes skoledage. 

 

Vi skulle have afholdt morgensang første gang på fredag den 28. april, men 

grundet musiklærers sygdom, er den udsat. 

 

Der har været forældrehenvendelser ift der er bekymring for elever, der leger 

i budskadset ud mod Gartnervej. Vi undersøger hvilke muligheder der er. ETK, 

der er inde over, er dem der skal stå for udførelsen af et evt hegnsprojekt. 

 

 

Viceskoleleder 

Der er travlhed med forberedelse til de skriftlige og mundtlige prøver. Vi har 

haft besøg af musikere fra Copenhagen Phils. 5. årg havde besøg af en 
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strygekvartet og 6.c en violinduo. Det var er stor oplevelse for eleverne. Den 

3. maj skal klasserne til teaterbygningen og høre hele symfoniorkestret. Det 

er en walk-around koncert, hvor eleverne må bevæge sig rundt mellem 

musikerne. 

 

SFO-leder 

Der er godt gang i forårs-SFO´en. De har haft en god start. Også de børn, der 

er kommet ”alene” er landet godt. De ”gamle” SFO-børn har taget godt imod. 

Der arbejdes fortsat med projekt ”Godt du kom” i klubben, og de er ved at 

overveje, om de skal køre med på runde 2. Også personalet i føler, de har 

fået meget ud af at være med i projektet. 

 

Medarbejderrepræsentanter (Skole/SFO) 

Der er travlhed blandt lærerne ift afvikling af de kommende prøver på skolen 

samt censorater på andre skoler. Ligeledes er der for første gang prøver i de 

praktisk/mundtlige fag i 8. kl. Her på skolen er det hhv madkundskab og 

håndværk/design. 

 

Der er stadig udfordringer med temperaturen rundt om på skolen. Nr solen 

skinner bliver der hurtigt varmt.  

 

Der er foretaget en lille APV-vurdering på skolen, som tager udgangspunkt i 

de to foregående personale-trivselsmålinger. Den samlede score er ikke 

dårlig, overordnet set, med nogle områder er faldet. Det gælder især de 

fysiske rammer, der er dårligere end da vi var i pavilloner. 

 

Legepatruljen, 7.a, belønnes for deres indsats i pauserne med en tur til Tivoli. 

 

4. Forældrekontaktudvalg 

Der er kommet to henvendelser, den ene var en forælder, der gerne ville bidrage 

med konflikthåndtering i skolen/SFO´en.  

 

2. kl.´s FKU vil gerne høre mere om hvordan SKB, KU og skolen kan samarbejde. 

Et nyt-startet FKU vil gerne modtage retningslinjer vedr. hvad de må og ikke må.  

 

Folderen fra ”gamle dage” kan evt revideres og rundsendes til FKU. 

 

5. Personalestatus, status på fagfordelingen o.l. 

Lige nu er der nogle ubekendte faktorer, der gør at vi ikke kan komme videre med 

fagfordelingen i de nærmeste dage. Det skyldes bla at der ikke er afklaring omkring 

musiklærerstillingen. Der er tillige en del lærere, der har ønsket at gå ned i tid, så 

de har forandret deres ansættelse fra 37/37 til 29,6/37, hvilket svarer til 80 % af 

100 %. Det er spændende at se, hvad det indbefatter.  

 

Vi har haft en lærer til 2. samtale på musiklærerstillingen. Torben og Thomas har 

været med til samtalen, og der er enighed om at vi gerne vil tilbyde ham stillingen. 

Af forskellige årsager bliver ansættelsen af ham først afklaret i starten af 

kommende uge. 

 

Vi har været lidt overbemandet ift bemandingen. Grundet de lærere, der er gået 

ned i tid, er det tal faldet. Derfor har vi haft is i maven og ikke budt ind på 

forflyttelsesrunden. 
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Uforandret vil det måske være nødvendigt, at forflytte en lærere til kommende 

skoleår, men der kan nå at ske meget inden da, så det er ikke givet, det bliver 

effektueret. 

 

6. Sygefravær 

Der har været nogle langtidssygemeldinger, hvilket naturligvis kan aflæses på det 

samlede sygefravær, der ved seneste opgørelse er på 15 % for alle ansatte.  

 

7. Vikardækningsoversigt 

Fremvist oversigt over vikarforbruget i indeværende skoleår.  

Det er kun de faglige timer, der er medtaget i beregningen. Med udgangspunkt i 

alm. sygefravær, feriefridage, kurser, omsorgsdage m.m. ses det, at vikarforbruget 

i indeværende år frem til den 21.04. er på 8 %. 

 

8. Budget 2023 (2ØR) 

Hvis det estimerede budget holder, ser vi ind i et underskud på 200 000 kr. Der er 

nogle ubekendte faktorer. Vi afventer byggetilladelserne til shelters+bålhytte. Vi 

skal selv lægge pengene ud 200 000 kr., men bliver tilgodeset med 70 % 

efterfølgende. 

 

SFO´en stod til en start med et underskud, og gennemgik på den baggrund 

børnetallene. Det viste sig dog, at robotten, der beregner børnetallene havde 

beregnet forkert. Med de tilrettede børnetal, viser det sig, at der er et lille overskud 

i stedet. 

 

Pt indskrives der nye børn bla fra Skovboskolen, hvilket giver en positiv indvirkning. 

 

Der er forhåbninger om at SFO´en kan spare sammen til fx legetårn m.m. 

 

9. Skoleudvalgets møde den 12.04.2023 (se punkt 23 og 28 fra dagsordenen i 

den vedhæftede fil) 

Køge kommune skal spare 75 mio i 2024. Af disse skal skoleudvalget spare 15 mio. 

Det har været vanskeligt for skoleafdelingen at udpege hvor de 15 mio. skal 

ramme, og i stedet er skolelederne inviteret med til et budgetforslagsmøde. Der er 

bla de spareforslag, ift de områder der overlevede sidste års besparelser.  

 

Bla er det udfasning af sportsklasse, erhvervsklasser, nedlæggelse af lejrskole, 

lukning af de to naturskoler, forandring af Ellebækskolens udskolingsrækker til 

specialklasserækker på en folkeskole, sammenlægning af børnehaver med skoler 

o.l. det er endnu uvist hvorledes budgettet lander. 

 

Inde i Køge Midtby er der behov for flere elevpladser på skolerne. Det medfører, at 

nogle af de særlige klasser, fx læseklasser, modtageklasser, specialklasser m.m. 

flyttes fra byskolerne til skolerne i periferien. Der er bla mulighed for at der skal 

flyttes tre udskolingsspecialklasser fra Hastrupskolen til Vemmedrupskolen. 

 

Der er budgetbehandling til september. Vi skal være opmærksomme på, at 

Bestyrelsen skal indgive høringssvar vedrørende dette. Mødet hvor svarene drøftes 

er den 15. september. 
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10. Forretningsordenens årshjul skal gennemgå skolens principper, 

gennemgang af principperne 

Vi skal indskrive i forretningsordenen, hvornår principperne skal revideres.  

Det besluttes, at de fremadrettet skal revideres i januar. 

National test slettes fra forretningsordenen. 

 

11. Princip for undervisning om rusmiddelforebyggelse 

Det indskrives i princippet at:  

”Skolen har besøg af SSP med ”Social Pejling” på skolens 6. årg. samt 

”Forebyggelseskaravanen” på 7. og 8. årg.  

Der er herudover en rusmiddelplan som præsenteres på forældremødet i 7. kl. 

Herudover inddrages rusmiddelforebyggelse i ”Uge 6 i uge 7” som er 

Vemmedrupskolens uge, hvor der arbejdes med alle former for personlig trivsel og 

grænsesætning.  

Tillige kan rusmiddelforebyggelse inddrages i ”De timeløse fag”, foruden de 

tilbagevendende er en del af undervisningen i udskolingen og evt på mellemtrinnet 

om det skønnes nødvendigt. 

 

Det kan desuden indskrives i den FKU-folder, vi skal revidere, at emnet vedr. 

rusmiddelforebyggelse indskrives som et punkt til drøftelse på de relevante 

klassetrin. 

 

12. Fritidstilbud 

I dag er der taget afsked med den forvaltningsmedarbejder, der har haft SFO-

området som sit ansvar, og de er uvist om/hvornår den bliver genansat. Der er på 

den baggrund bekymring for hvorledes fritidsdelen fremadrettet bliver indtænkt i 

det samlede skolevæsen. 

 

13. Evt. 

Næste gang 

Forældrekontaktfolder skal revideres. Skema, fagfordeling, sommerfrokost. 

 


